
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00TO254* 
KUPAX00TO254 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  19779/2020-Ha 
Spisová značka: SpKrÚ  85837/2019 ODSH OSH 
   
Datum:     17.4.2020      
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ  
  

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  
A  

NAŘÍZENÍ VEŘEJNÉHO ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ 
 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 145 05 Praha 4, 
které zastupuje HBH Projekt spol. s r.o., IČ 449 61 944, Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.11.2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby : 

Dálnice „D35 Litomyšl – Janov, I. etapa“ 

(dále jen "stavební záměr") na pozemku parc. č.640/1 (orná půda), 641/1 (orná půda), 653/1 (orná půda), 
656/1 (orná půda), 660/1 (orná půda), 671 (orná půda), 672 (orná půda), 682 (orná půda), 774 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Bohuňovice u Litomyšle; 

na pozemku parc.č. 130 (orná půda), 161 (orná půda), 184 (orná půda), 200 (orná půda), 223 (orná půda), 
232 (trvalý travní porost), 257/1 (orná půda), 279/1 (orná půda), 279/2 (orná půda), 288 (orná půda), 293/1 
(orná půda), 293/2 (orná půda), 293/3 (orná půda), 298 (orná půda), 299 (orná půda), 300/4 (orná půda), 305 
(orná půda), 313/1 (orná půda), 320 (orná půda), 499 (trvalý travní porost),  500/2 (orná půda), 500/6 (trvalý 
travní porost), 505/2 (orná půda), 506/1 (orná půda), 506/2 (orná půda), 506/4 (trvalý travní porost), 518/1 
(orná půda), 520 (orná půda), 538/2 (orná půda), 541/1 (orná půda), 541/2 (orná půda), 541/4 (trvalý travní 
porost), 552/1 (orná půda), 552/2 (trvalý travní porost), 553/1 (orná půda), 562/1 (orná půda), 564/1 (orná 
půda), 565 (orná půda), 566 (orná půda), 573/1 (orná půda), 574/4 (orná půda), 574/5 (orná půda), 575/2 
(orná půda), 576 (orná půda), 582 (orná půda), 583/2 (orná půda), 585/1 (orná půda), 591 (orná půda), 637/1 
(ostatní plocha), 642 (orná půda), 643 (ostatní plocha), 651/1 (ostatní plocha), 658 (orná půda), 683/2 (orná 
půda), 688/3 (trvalý travní porost), 688/4 (orná půda), 689/2 (trvalý travní porost), 690 (trvalý travní porost), 
693/2 (orná půda), 694/1 (orná půda), 711/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Sedliště u Litomyšle; 

na pozemku parc.č.  187/2 (orná půda), 190 (orná půda), 199 (orná půda), 200/2 (orná půda), 204 (orná 
půda), 205 (orná půda), 210/1 (orná půda), 211/1 (orná půda), 218 (orná půda), 223/2 (trvalý travní porost), 
248 (orná půda), 252/1 (orná půda), 254/1 (orná půda), 257/1 (orná půda), 274 (orná půda), 276/1 (orná 
půda), 276/2 (vodní plocha), 276/7 (orná půda), 282 (orná půda), 283 (orná půda), 297 (orná půda), 300 (orná 
půda), 307 (orná půda), 322/2 (trvalý travní porost), 323 (trvalý travní porost), 324 (ostatní plocha), 329 (orná 
půda), 331/1 (orná půda), 346 (orná půda), 362/1 (orná půda), 375/1 (orná půda), 389/3 (orná půda), 401/1 
(orná půda), 402/1 (orná půda), 407/1 (orná půda), 411/1 (ostatní plocha), 412/1 (ostatní plocha), 412/25 
(ostatní plocha), 412/30 (ostatní plocha), 412/32 (ostatní plocha), 412/33 (ostatní plocha), 412/34 (ostatní 
plocha), 412/35 (ostatní plocha), 412/36 (ostatní plocha), 412/37 (orná půda), 412/38 (ostatní plocha), 412/39 
(ostatní plocha), 412/40  (ostatní plocha), 412/41 (ostatní plocha), 416/5 (trvalý travní porost), 416/6 (ostatní 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

plocha), 416/7 (ostatní plocha), 416/9 (ostatní plocha), 420/1 (orná půda), 421 (orná půda), 424 (ostatní 
plocha), 426/1 (orná půda), 429/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Kornice; 

na pozemku parc.č. 409/3 (trvalý travní porost), 420/2 (orná půda), 421 (orná půda), 423/3 (orná půda), 423/4 
(orná půda), 423/5 (orná půda), 1601/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Němčice u České Třebové; 

na pozemku parc.č.  300/3 (orná půda), 302/1 (orná půda), 310/4 (orná půda), 310/5 (orná půda), 310/6  
(orná půda), 310/8 (orná půda), 310/11 (orná půda), 310/12 (orná půda), 313/2 (orná půda), 313/3 (orná 
půda), 325/3 (orná půda), 325/4 (orná půda), 325/6 (orná půda), 346/4 (orná půda), 346/6 (orná půda), 346/7 
(orná půda), 346/9 (trvalý travní porost), 346/10 (orná půda), 366/2 (orná půda), 366/3 (orná půda), 366/4 
(orná půda), 368 (orná půda), 369 (orná půda), 420/1 (orná půda), 429/4 (orná půda), 429/6 (orná půda), 
429/8 (orná půda), 430/3 (orná půda), 430/4 (orná půda), 439/1 (orná půda), 440/2 (orná půda) 
v katastrálním území Lány u Litomyšle; 

na pozemku parc.č.1972 (orná půda), 1974 (orná půda), 1978/3 (orná půda), 1982 (orná půda), 1984/1 (orná 
půda), 1986 (orná půda), 1988 (orná půda), 2071/2 (orná půda), 2072 (orná půda), 2073 (orná půda), 2076/2 
(orná půda),   2107/1 (orná půda), 2108 (orná půda), 2109 (orná půda), 2110/1 (orná půda), 2112 (orná 
půda), 2113 (orná půda), 2123/1 (orná půda), 2123/2 (orná půda), 2124 (orná půda), 2172/3 (orná půda), 
2172/9 (ostatní plocha), 2240/1 (ostatní plocha), 2243/1 (orná půda), 2253/4 (orná půda) v katastrálním 
území Litomyšl. 

 

Stavební záměr obsahuje: 

Trasa dálnice D35 v úseku Litomyšl – Janov, I.etapa se nachází na území Pardubického kraje, v okrese 
Svitavy. Začátek stavby navazuje na předchozí úsek dálnice D35 Džbánov – Litomyšl ve staničení km 52,3; 
konec stavby je ve staničení km 57,610, kde navazuje na další úsek dálnice D35 Litomyšl – Janov (staničení 
je orientováno ve směru Hradec Králové – Olomouc). Stavba úseku D35 Litomyšl – Janov, I.etapa tvoří spolu 
s předchozím úsekem a navazujícím úsekem severní obchvat Litomyšle a jejich realizace je vzájemně 
podmíněná. Jedná se o čtyřpruhovou dálnici v navrhované kategorii D 25,5/120 na návrhovou rychlost 120 
km/h, délka úseku je 5,31 km. 

Úsek dálnice začíná přibližně 760 m za budoucí mimoúrovňovou křižovatkou Řídký u obce Sedliště, která je 
součástí předchozího úseku dálnice D35 Džbánov – Litomyšl. Trasa je odtud vedena po volných zemědělsky 
využívaných pozemcích severozápadně od Litomyšle mimo zástavbu. Minimální vzdálenost od okolní 
zástavby je u obce Sedliště cca 335 m a u obce Kornice cca 650 m. 

Stavební záměr zahrnuje 7 mostních objektů – 2 pro odvedení povrchových vod, 1 pro odvedení povrchových 
vod a migraci zvěře, 1 pro přeložku polní cesty, 3 nadjezdy pro přeložky křižujících komunikací – silnici II/360, 
silnici II/317 a silnici III/36016. Stavební záměr dále zahrnuje přeložky inženýrských sítí (ZVN 400 kV, 
sdělovacího vedení, vodovodu a plynovodu), odvodnění, zabezpečovací a ochranná opatření, včetně 
protihlukových stěn a oplocení a vegetační úpravy. 

Po realizaci stavebního záměru budou okolní pozemky nadále využívány k původním účelům. Přístup na ně 
po dobudování dálnice je zabezpečen systémem navržených účelových komunikací, které řeší příslušné 
stavební objekty.  

 

Stavební záměr je členěn na objekty : 
Objekty řady 100 – Objekty pozemních komunikací 
SO 07/I-101 Dálnice D35, km 52,300 – 57,609 867  
SO 07/I-116 Služební sjezd a nájezd v km 57,350  
SO 07/I-120 Přeložka silnice II/360 v km 57,319  
SO 07/I-125 Přeložka silnice II/317 v km 52,689  
SO 07/I-126 Přeložka silnice III/36016 v km 55,346  
SO 07/I-141 Příjezd k DUN (dešťové usazovací nádrži) v km 56,000  
SO 07/I-150 Úprava polní cesty v km 0,440 SO 126  
SO 07/I-151 Účelová komunikace v km 56,500 D35 vlevo 
SO 07/I-152 Účelová komunikace v km 56,500 D35 vpravo 
SO 07/I-153 Účelová komunikace v km 57,400 D35 vlevo 
SO 07/I-153.1 Účelová komunikace v km 57,200 D35 vlevo  
SO 07/I-154 Účelová komunikace v km 57,400 D35 vpravo  
SO 07/I-154.1 Účelová komunikace v km 57,200 D35 vpravo  
SO 07/I-164.1 Účelová komunikace v km 52,500 D35 vlevo  
SO 07/I-164.2 Účelová komunikace v km 52,650 D35 vlevo  
SO 07/I-164.3 Účelová komunikace v km 52,450 D35 vpravo  
SO 07/I-165.1 Účelová komunikace v km 53,300 D35 vlevo  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

SO 07/I-165.2 Účelová komunikace v km 54,300 D35 vlevo  
SO 07/I-165.3 Účelová komunikace v km 54,136 D35  
SO 07/I-165.4 Účelová komunikace v km 52,650 D35 vpravo  
SO 07/I-165.5 Účelová komunikace v km 53,300 D35 vpravo  
SO 07/I-165.6 Účelová komunikace v km 54,300 D35 vpravo  
SO 07/I-166.1 Účelová komunikace v km 55,000 D35 vlevo  
SO 07/I-166.2 Účelová komunikace v km 55,700 D35 vlevo  
SO 07/I-166.3 Účelová komunikace v km 55,050 D35 vlevo  
SO 07/I-166.4 Účelová komunikace v km 56,000 D35 vlevo  
SO 07/I-166.5 Účelová komunikace v km 55,900 D35 vpravo  
SO 07/I-166.6 Účelová komunikace v km 55,920 D35 vlevo 
SO 07/I-171 Provizorní komunikace pro sil. II/317, stavba SO 125 
SO 07/I-180 Dopravně inženýrská opatření (není předmětem územního řízení) 
SO 07/I-190 Dopravní značení na D35, km 52,300 - 57,609 867 (není předmětem územního řízení) 
 
Objekty řady 200 - Mostní objekty a zdi 
SO 07/I-205 Most na D35 pro odvedení povrchových vod, km 53,094  
SO 07/I-206 Most na D35 pro odvedení povrchových vod, km 53,585  
SO 07/I-207 Most na D35 přes přeložku PC (polní cesty), km 54,140  
SO 07/I-208 Most na D35 pro odvedení povrchových vod a migraci zvěře, km 55,828 
SO 07/I-220 Nadjezd nad D35 v km 57,319  
SO 07/I-225 Nadjezd nad D35 v km 52,689  
SO 07/I-226 Nadjezd nad D35 v km 55,346 
 
Objekty řady 300 - Vodohospodářské objekty 
SO 07/I-301 Kanalizace tělesa D35 km 52,300 – 56,015 – stoka “0“  
SO 07/I-302 Kanalizace tělesa D35 km 56,042 – 57,609 867 – stoka “A“ 
SO 07/I-320 Úprava přítoku Končinského potoka v km 55,950  
SO 07/I-341 Přeložka vodovodu DN100 v km 52,725 
SO 07/I-360 Suchá retenční nádrž 5 v km 55,950  
SO 07/I-363 Dešťová usazovací nádrž DUN 1 v km 56,025  
SO 07/I-365 Suchá retenční nádrž 1 v km 53,100  
SO 07/I-366 Suchá retenční nádrž 2 v km 53,550  
SO 07/I-367 Suchá retenční nádrž 3 v km 54,150  
SO 07/I-368 Suchá retenční nádrž 4 v km 55,850  
SO 07/I-381 Úprava meliorací v km 56,150 – 57,100  
SO 07/I-382 Úprava meliorací v km 57,300 – 57,520  
SO 07/I-386 Úprava meliorací na k.ú. Sedliště u Litomyšle  
SO 07/I-387 Úprava meliorací na k.ú. Kornice  
 
Objekty řady 400 - Elektro a sdělovací objekty 
SO 07/I-401 Přeložka vedení ZVN 400 kV, km 54,000-55,500  
SO 07/I-410 Přeložka vedení VN v km 52,840 – 53,220 (není předmětem územního řízení; jedná se o 
související stavbu, kterou samostatně zajišťuje ČEZ Distribuce,a.s.) 
SO 07/I-411 Přeložka vedení VN v km 54,040 – 54,180 (není předmětem územního řízení; jedná se o 
související stavbu, kterou samostatně zajišťuje ČEZ Distribuce,a.s.) 
SO 07/I-453 Přeložka sdělovacího vedení v km 52,670  
SO 07/I-490.3 Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS - Kornice  
SO 07/I-491 Systém DIS-SOS - kabelové vedení  
SO 07/I-492 Systém DIS-SOS - hlásky  
SO 07/I-493 Systém DIS-SOS - šachty a prostupy  
SO 07/I-494 Systém DIS-SOS - trubky pro optické kabely  
SO 07/I-496 Systém DIS-SOS - automatické sčítače dopravy  
SO 07/I-497 Systém DIS-SOS - kamerový dohled  
SO 07/I-498 Systém DIS-SOS - optické kabely ŘSD  
SO 07/I-499.2 Elektrické závory  
 
Objekty řady 500 - Objekty trubních vedení 
SO 07/I-511 Přeložka VTL plynovodu v km 55,400  
 
Objekty řady 700 - Objekty pozemních staveb (protihlukové stěny) 
SO 07/I-770 PHS v km 53,100 vpravo 
SO 07/I-771 PHS v km 55,900 vlevo  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

SO 07/I-772 PHS v km 55,600 vpravo  
 
Objekty řady 800 - Objekty úpravy území 
SO 07/I-801 Vegetační úpravy D35  
SO 07/I-810 Příprava území  
SO 07/I-833 Rekultivace silnice III/36016 v km 55,280  
SO 07/I-840 Rekultivace ploch dočasného záboru  
SO 07/I-860 Oplocení D35  
 
Objekty řady 900 – Volná řada 
SO 07/I-900 Ochrana D35 před vandalizmem a zcizováním majetku státu (není předmětem územního řízení) 

 

Současně žadatel požádal o prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí na 5 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí v souladu s § 93 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala požadované náležitosti, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti opatřením ze dne 
16.1.2020 pod č.j. KrÚ 4780/2020 vyzval žadatele k doplnění podkladů žádosti a současně územní řízení 
usnesením přerušil do 30.6.2020. Žádost byla postupně doplněna do 31.3.2020. 

Toto územní řízení je navazujícím řízením podle § 3 písm.g) zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 
Stavební úřad v souladu s §184b stavebního zákona postupuje též podle § 9b až 9e zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

Výše uvedený záměr je součástí záměru „Rychlostní silnice R35 v úseku MÚK Ostrov – MÚK Staré Město“, 
pro který bylo Ministerstvem životního prostředí dne 23.10.2012 pod č.j.73999/ENV/12 vydáno stanovisko k 
posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. Ministerstvo životního prostředí dále vydalo dne 
11.11.2016 pod č.j. 40 890/ENV/16 závazné stanovisko k ověření souladu obsahu výše uvedeného 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí s požadavky právních předpisů. 
Ministerstvo životního prostředí dále opatřením ze dne 20.12.2019 pod č.j. MZP/2018/710/550 prodloužilo 
platnost výše uvedeného stanoviska ze dne 23.10.2012 k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí do 20.12.2024.  

Na řízení se vztahuje zákon č.  416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o urychlení výstavby“). V souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se oznámení o 
zahájení územního řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství a dopravní obslužnosti (dále jen „stavební úřad“),  jako  stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 
1 písm.b) stavebního zákona a v souladu s § 2e odst. 1 zákona o urychlení výstavby oznamuje podle § 87 
odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona a v souladu s § 184b  stavebního zákona zahájení územního řízení 
dotčeným orgánům,  účastníkům řízení a veřejnosti a současně podle § 87 odst.2 stavebního zákona nařizuje 
k projednání žádosti veřejné ústní jednání na den 

23. června 2020 (úterý) ve 13:30 hodin 

se schůzkou pozvaných ve velkém sálu Smetanova domu Litomyšl, Komenského nám. 402, Litomyšl. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky nejpozději při veřejném ústním jednání. K později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.  

Do podkladů rozhodnutí lze nahlížet v kanceláři č. C321 Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti (po dobu 
trvání mimořádných opatření v úřední dny pondělí a středa od 8,00 – 11,00 hod., po ukončení 
mimořádných opatření v úřední dny pondělí a středa od 8,00 – 11,00 hod. a 13,00 - 17,00 hod., 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

popřípadě na základě telefonické domluvy na tel. č. 466 026 162 i v jiný dohodnutý termín) na adrese 
Komenského náměstí 120, Pardubice. 

V souladu se zněním § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) mají účastníci územního řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim. 
Se všemi podklady bude možné se seznámit a případně se k nim vyjádřit ve lhůtě do 10 - ti dnů ode dne 
konání veřejného ústního jednání. Tato lhůta již neslouží k podání námitek. 

Informace o záměru stavby podle § 87 odst. 2 stavebního zákona a § 8 vyhlášky č.503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů: 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí 
byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné ústní jednání, 
vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem v oznámení, a to do doby konání veřejného ústního 
jednání. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení a veřejném ústním jednání. 
Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na 
architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. Pokud žadatel uvedenou 
povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání, pokud mělo porušení této 
povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže 
opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil. 
 
Informace o záměru v území a o podání žádosti o vydání územního rozhodnutí musí obsahovat: 
1) 
a) identifikační údaje o žadateli podle § 37 odst. 2 správního řádu, 
b) předmět územního řízení s jeho stručnou charakteristikou, 
c) katastrální území a parcelní čísla dotčených pozemků, 
d) údaj, zda předmět územního řízení vyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí,  
e) místo a čas veřejného ústního jednání, případně spojeného s místním šetřením, 
f) upozornění, že námitky, závazná stanoviska a připomínky mohou účastníci řízení, dotčené orgány a jiné 
osoby uplatnit nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak že se k nim nepřihlíží, 
g) údaj o tom, kde lze nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí. 
2)  
Součástí informace je grafické vyjádření záměru, které tvoří situační výkres předmětu územního řízení a jeho 
vazeb a účinků na okolí, zejména vzdálenosti od sousedních pozemků a staveb na nich, případně též 
znázornění vzhledu záměru.  
3) 
Informace podle odstavců 1 a 2 musí být vyhotovena tak, aby byla zajištěna její čitelnost a odolnost proti 
povětrnostním vlivům, nejméně o velikosti formátu A3. 

Stavební úřad podle § 87 odst.2 stavebního zákona určuje místa pro vyvěšení informace o záměru v území, a 
to : 

- na úřední desce Obecního úřadu Sedliště, případně na jiné vhodné veřejně přístupné místo 
v blízkosti Obecního úřadu Sedliště 

- na úřední desce Obecního úřadu Bohuňovice, případně na jiné vhodné veřejně přístupné místo 
v blízkosti Obecního úřadu Bohuňovice 

- na úřední desce Obecního úřadu Němčice, případně na jiné vhodné veřejně přístupné místo 
v blízkosti Obecního úřadu Němčice 

- na úřední desce Městského úřadu Litomyšl, případně na jiné vhodné veřejně přístupné místo 
v blízkosti Městského úřadu Litomyšl 

 

Informace : 

Stavební úřad v souladu s § 9b odst.1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí spolu s oznámením o 
zahájení územního řízení zveřejňuje žádost o územní rozhodnutí a podává tyto informace : 

 Do příslušné dokumentace pro územní řízení lze nahlédnout na výše uvedeném místě. 
 Předmět a povaha rozhodnutí : územní rozhodnutí na stavbu dálnice „D35 Litomyšl – Janov, I.etapa“. 
 S dokumenty pořizovanými v průběhu posuzování vlivu záměru na životní prostředí se lze seznámit 

na portálu informačního systému EIA (záměr MZP136 : Rychlostní silnice R35 v úseku MÚK Ostrov – 
MÚK Staré Město), https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136. 

 Dle § 9b odst.3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se navazující řízení vždy považuje za 
řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu (§ 144 správního řádu). 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 Dle § 9c odst.1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může veřejnost v navazujícím řízení 
uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději při nařízeném veřejném ústním 
jednání dne 23.6.2020 (viz výše). K připomínkám podaným po této lhůtě se nepřihlíží. 

 Dle § 9c odst.2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí správní orgán v odůvodnění svého 
rozhodnutí uvede i vypořádání připomínek veřejnosti. 

 Dle § 9c odst.3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí -  Pokud se podáním písemného 
oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, stává se účastníkem 
navazujícího řízení též 
a) dotčený územní samosprávný celek, nebo 
b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 Dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se dotčenou veřejností rozumí 
právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 
jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání 
nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o 
navazujícím řízení podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, nebo kterou 
podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. 

 Dle § 9e zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se stanoví tyto náležitosti podporující 
podpisové listiny: 
1) V záhlaví podporující podpisové listiny a na každém jejím očíslovaném podpisovém archu se 
uvede alespoň název záměru, identifikační údaje právnické osoby podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, na jejíž podporu je podporující podpisová listina určena, a dále 
a) skutečnost, že listina je určena na podporu podání písemného oznámení, kterým se dotčená 
veřejnost přihlašuje k účasti v navazujícím řízení podle § 9c odst. 3 písm. b) zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, a číslo jednací a datum vydání oznámení o zahájení tohoto navazujícího 
řízení, nebo 
b) skutečnost, že listina je určena na podporu odvolání proti rozhodnutí podle § 9c odst. 4 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, a číslo jednací a datum vydání tohoto rozhodnutí. 

2) Každá osoba podporující právnickou osobu podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí uvede na podpisový arch své jméno, příjmení, datum narození a adresu místa 
pobytu a připojí vlastnoruční podpis. Podporující podpisovou listinu lze použít pro kterékoliv 
navazující řízení k danému záměru zahájené v době její platnosti. Doba platnosti podporující 
podpisové listiny je 18 měsíců od data uvedeného v záhlaví podpisové listiny podle odstavce 1. Doba 
platnosti podporující podpisové listiny neběží, bylo-li navazující řízení přerušeno. 

 Dle § 9c odst.4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání proti rozhodnutí vydanému 
v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

 Dle § 9d zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) 
bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí s může žalobou domáhat zrušení rozhodnutí 
vydaného v navazujícím řízení a napadat hmotnou nebo procesní zákonnost tohoto rozhodnutí. Pro 
účely postupu dle věty první se má za to, že dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí má práva, na kterých může být rozhodnutím vydaným v 
navazujícím řízení zkrácena. O žalobách proti rozhodnutím vydaným v navazujících řízeních 
rozhodne soud do 90 dnů poté, kdy žaloba došla soudu. Soud i bez návrhu rozhodne o přiznání 
odkladného účinku žalobě nebo o předběžném opatření podle soudního řádu správního. Soud přizná 
žalobě odkladný účinek nebo nařídí předběžné opatření, hrozí-li nebezpečí, že realizací záměru 
může dojít k závažným škodám na životním prostředí. 

 Dotčené orgány : 
Městský úřad Litomyšl, Odbor výstavby a územní plánování, J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
Městský úřad Litomyšl, Odbor místního a silničního hospodářství, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Městský úřad Litomyšl, Odbor životního prostředí, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Městský úřad Litomyšl, Odbor kultury a cestovního ruchu, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice 
Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PO BOX 9, 110 15 Praha 1 
Ministerstvo vnitra ČR, Odbor bezpečnostní politiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor obecné ochrany přírody a krajiny, Vršovická 1442/65, 100 10 
Praha 10 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Teplého 1899, 530 02 Pardubice  
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02 Svitavy 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 
Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Purkyňova 
1907/2, 568 14 Svitavy 
Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 
Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
Obecní úřad Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Litomyšl 
Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 

 

 

Poučení : 
 Dle § 89 odst.2 stavebního zákona - k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  
 Dle § 89 odst.3 stavebního zákona – účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

 Dle § 89 odst.4 stavebního zákona - obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo 
osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 Dle § 33 správního řádu si účastník může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje 
písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník 
současně pouze jednoho zmocněnce. 

 Dle § 36 odst.2 správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to 
požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak. 

 Dle § 36 odst.3 správního řádu nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před vydáním 
rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud 
se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal.  

 Dle § 36 odst.4 správního řádu má účastník při jednání se správním orgánem právo na konzultace s 
osobou, která mu podle občanského zákoníku může jako podpůrce napomáhat při rozhodování; je-li 
takových osob více, zvolí si účastník jednu z nich. Namítne-li v průběhu řízení podpůrce účastníka 
vlastním jménem neplatnost právního jednání učiněného podporovaným účastníkem, správní orgán k 
této námitce v řízení přihlédne. 

 Dle § 36 odst.5 správního řádu je účastník, jeho zástupce nebo podpůrce povinen předložit na výzvu 
oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí 
doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, 
popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako 
jeho oprávněného držitele. 

 Dle § 38 odst.1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, a to i v 
případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Není-li účastník zastoupen, může spolu s 
účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si 
výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 

 Dle § 52 správního řádu jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Správní 
orgán není návrhy účastníků vázán, vždy však provede důkazy, které jsou potřebné ke zjištění stavu 
věci. 

 Stavební úřad v tomto řízení aplikuje ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona, v němž je 
uvedeno, že je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem, souhlas vlastníka pozemku či stavby se 
nedokládá. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro něž lze odejmout, nebo omezit vlastnické právo jsou 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona takto: „Práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro 
uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, lze 
odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně 
prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její 
výstavby a řádného užívání pro stanovený účel“. Dle § 17 odst.1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - dálnice, jejich součásti, příslušenství a stavby 
související jsou veřejně prospěšné. 

 
 
 
 
 
                       otisk úředního razítka 

 Ing. Ladislav Umbraun 
                                                                       vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
                                      v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 
                                               vedoucí oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 

 
Obdrží : 
 
účastníci řízení podle § 85 odst.1 písm.a) stavebního zákona  - žadatel (doručenky) : 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 145 05 Praha 4, které zastupuje 
HBH Projekt spol. s r.o., IČ 449 61 944, Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst.1 písm.b) stavebního zákona  - obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn (doručenky) : 
 
Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl (současně účastník řízení podle § 85 odst.2 písm.a) 
stavebního zákona) 
Obec Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Litomyšl (současně účastník řízení podle § 85 odst.2 písm.a) stavebního 
zákona) 
Obec Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice (současně účastník řízení podle § 85 odst.2 písm.a) 
stavebního zákona) 
Obec Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm.a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
(doručenky) : 
 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
ČEZ Distribuce,a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
VHOS a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 
Skupinový vodovod Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Sberbank CZ, a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1b, Michle, 140 00 Praha 4 
Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Finanční úřad pro Pardubický kraj, Boženy Němcové 2625, 530 02 Pardubice 
Alena Kličková, Dolní Sloupnice 11, 565 53 Sloupnice 
Miloslava Kroftová, Klácelova 9, 560 02 Česká Třebová 

 
Tomáš Židek, Kornice 23, 570 01 Litomyšl, nezletilý – zast. zákonným zástupcem otcem Jaroslavem Židkem,  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Kornice 23, 570 01 Litomyšl 
Václav Židek, Kornice 23, 570 01 Litomyšl, nezletilý – zast. zákonným zástupcem otcem Jaroslavem Židkem, 
Kornice 23, 570 01 Litomyšl 

 

Jiří Drobný, Družstevní 84, Zahájí, 570 01 Litomyšl 
Jiří Dvořák, Kornice 31, 570 01 Litomyšl 
Ing. Luboš Chaloupka, Kornice 48, 570 01 Litomyšl 
Věra Chaloupková, Kornice 48, 570 01 Litomyšl  
Václav Juva, Kornice 17, 570 01 Litomyšl 

 
Marta Pletichová, Pomezí 383, 569 71 Pomezí 

 
František Süsser, Smikova 830/14, Černý Most, 198 00 Praha 9 

 
Miroslav Süsser, Kornice 9, 570 01 Litomyšl 

 
Josef Kvapil, Kornice 49, 570 01 Litomyšl 
Jan Vostřel, Kornice 62, 570 01 Litomyšl 

 
František Ludvíček, Bohuňovice 35, 570 01 Litomyšl 

 
Vladimír Toman, Kornice 11, 570 01 Litomyšl 

 
Libuše Tmějová, Kornice 8, 570 01 Litomyšl 

 
Ing. Bohuslav Limberský, Kornice 3, 570 01 Litomyšl 
Ilona Hanusová, Nová Sídla 35, 570 01 Litomyšl 

 

Ing. Jiří Lux, Vlkov 89, Záhradí, 570 01 Litomyšl  
Josef Nádvorník, Vidlatá Seč 43, 570 01 Litomyšl  
Lukáš Tmej, Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl  
Martin Tmej, Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl, nezletilý – zast. zákonným zástupcem otcem Pavlem 
Tmejem (1962), Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl 

 

Pavel Tmej (1999), Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl  
Kateřina Tmejová, Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl - nezletilá zast. zákonným zástupcem otcem 
Pavlem Tmejem (1962), Chotěnov 9, 570 01 Litomyšl 

 

Jindřich Kvapil, Družstevní 180, Zahájí, 570 01 Litomyšl  
Stanislava Kvapilová, Družstevní 180, Zahájí, 570 01 Litomyšl 

 

Ladislav Jilg, Němčice 8, 561 18 Němčice 
Ludmila Jilgová, Němčice 8, 561 18 Němčice 

 

Římskokatolická farnost - proboštství Litomyšl, Šantovo nám. 183, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  
Zemědělské družstvo chovatelů a pěstitelů Litomyšl, Zahájská 369, Zahájí, 570 01 Litomyšl 
Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, Dolní Sloupnice 134, 565 53 Sloupnice 

 
Ludmila Doleželová, Horníkova 2062/28, Líšeň, 628 00 Brno 

 
Ing. Petr Mareš, A. Tomíčka 59, Lány, 570 01 Litomyšl 
Marcela Marešová, A. Tomíčka 59, Lány, 570 01 Litomyšl  
Jiří Pekař, Zahájská 30, Zahájí, 570 01 Litomyšl 

 
Iva Pekařová, Mařákova 1115, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

 
Jaromír Pauliš, U nádraží 98, 533 72 Moravany 
Ing. Hana Kundrátová, Kaňkovského 1236/12, Kobilisy, 182 00 Praha 8 
Ing. Luboš Dostál, Újezdec 56,570 01 Litomyšl 
Mgr. Barbora Dostálová, Újezdec 56,570 01 Litomyšl 
Lubomír Sýkora, Republikánská 403, 335 61 Spálené Poříčí  
Marek Sýkora, U Křížku 935, 330 27 Vejprnice 

 
Zbyněk Sýkora, Heyrovského 479/54, Doudlevce, 301 00 Plzeň  
Andrea Sýkorová, Vrážné 2, 331 01 Pláně 

 
Ing. Josef Janeček, Na Lánech 95, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
Marie Marousková, Na Lánech 94, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
Ing. Jiří Tmej, J. Formánka 199, Zahájí, 570 01 Litomyšl 

 
Ing. Jaroslav Tměj, Na Lánech 81, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
Jan Faltys, Družstevní 73, Zahájí, 570 01 Litomyšl 

 
Ing. Eva Vaňková, Na Lánech 78, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
MUDr. Marie Hušková, A. Sautera 128, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
Ing. Jan Janeček, Na Lánech 97, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
Jiří Janeček, A. Sautera 149, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
MUDr. Josef Janeček, Stakorská 132/18, 293 06 Kosmonosy 

 
Mgr. Hana Půlpánová, V Údolí 701, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

  

 

Tomáš Hašpl, Za Sokolovnou 615, 549 32 Velké Poříčí  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Helena Michalová, U Starého hřbitova 1947, 560 02 Česká Třebová  
Mgr. Hana Myšková, 28. října 885/29, 789 01 Zábřeh  
Ing. Vladimír Pavliš, Němčice 152, 561 18 Němčice  
Lubomír Novák, Na Lánech 25, Lány, 570 01 Litomyšl 
Eva Louvarová, Klopina 100, 789 73 Klopina 
Marie Nováková, Na Lánech 25, Lány, 570 01 Litomyšl 

 
AGRO 2000 s.r.o., M. Horákové 390, Týn, 674 01 Třebíč 

 
Milan Novák, K Zeleným domkům 683/24b, Kunratice, 148 00 Praha 4 

 
Jiřina Dopitová, Žebětínská 420/82, Kohoutovice, 623 00 Brno 

 
Jiří Vašek,  Sedliště 44, 570 01 Litomyšl 
Andrea Vašková, Sedliště 44, 570 01 Litomyšl  
Vladimíra Jandíková, Sedliště 57, 570 01 Litomyšl 

 
Květoslava Hurychová, Sedliště 36, 570 01 Litomyšl 

 
Alena Süsserová, Kornice 9, 570 01 Litomyšl 

 
Petr Soukup, Sedliště 69, 570 01 Litomyšl 

 
Irena Soukupová, Sedliště 69, 570 01 Litomyšl   
Jana Valičková, Sedliště 9, 570 01 Litomyšl  

 
Miroslav Kopecký, Sedliště 40, 570 01 Litomyšl 
Marie Kopecká, Sedliště 40, 570 01 Litomyšl  
Dagmar Horská, Ludmily Jandové 1240, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

 
Jaromír Mareš, Komenského nám. 1039, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 
Zdeněk Podešva, Sedliště 13, 570 01 Litomyšl  

 
Miloslava Benešová, Řidký 4, 570 01 Litomyšl  

 
Mgr. Jarmila Vopátková, Jateční 163, Zahájí, 570 01 Litomyšl 

 
Zemědělské obchodní družstvo Sedliště, Sedliště 73, 570 01 Litomyšl 

 
Jaromír Novák, Sedliště 60, 570 01 Litomyšl  

 
Eva Hokrová, Na rovnosti 2691/19, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
Pavel Štykar, Ruská 460/18, Vršovice, 101 00 Praha 10 

 
Miloš Macek, Sedliště 71, 570 01 Litomyšl  
Mgr. Vlasta Macková, Sedliště 71, 570 01 Litomyšl   
Václav Sedláček, Sedliště 14, 570 01 Litomyšl  
Jaroslava Sedláčková, Sedliště 14, 570 01 Litomyšl   
Ing. Jiří Novák, Dostihová 1272, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 
Marek Bis, Kornice 28, 570 01 Litomyšl 

 
Vít Veselý, Horní Sloupnice 352, 565 53 Sloupnice 

 
Marcela Jůzová, Strakovská 1090, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

 
Miloš Kerhart, Puškinova 514, Choceňské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

 
Marta Venglářová, Provaznická 1532/9, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

 
Michal Süsser, Kornice 9, 570 01 Litomyšl 
Jan Kovář, Sedliště 3, 570 01 Litomyšl  

 
Božena Kovářová, Sedliště 3, 570 01 Litomyšl  

 
Pavel Moravec, Kornice 38, 570 01 Litomyšl 
Štefánia Moravcová, Kornice 38, 570 01 Litomyšl 
Věra Dřínovská, Široký Důl 22, 572 01 Polička 

 
Eva Křemenáková, Benátky 102, 570 01 Litomyšl  

 
Jana Pastrňková, Poříčí u Litomyšle 47, 570 01 Litomyšl 

 
Václav Pechanec, Poříčí u Litomyšle 125, 570 01 Litomyšl  

 
Anna Sýkorová, Jetelová 2864/4, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

 
Marie Špitálníková, Pod Holým vrchem 2499, 470 01 Česká Lípa  
Marie Bubnová, Nové Hrady 60, 53945 Nové Hrady 

 
Zdeněk Hurych, Sedliště 36, 570 01 Litomyšl  

 
Marie Veselíková, Dolní Újezd 39, 569 61 Dolní Újezd u Litomyšle 
Milena Vašinová, Horní Sloupnice 52, 565 53 Sloupnice 

  

 
Josef Karlík, Němčice 83, 561 18 Němčice 

 
Ing. Josef Jílek, Hrušová 109, 565 55 Hrušová 

 
Miroslav Jílek, Bohuňovice 59, 570 01 Litomyšl 

 
Ing. Jan Vaňous, Bažantnice 134, Podklášteří, 674 01 Třebíč 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Marie Šilarová, Králická 444, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 
 

Jan Chamas, Libčická 312/29, Čimice, 181 00 Praha 8  
Ing. Věra Chamasová, Libčická 312/29, Čimice, 181 00 Praha 8 

 
 
Mgr. Petra Zimová, Polní 1342, 562 01 Ústí nad Orlicí (adresa pro doručování) - opatrovník, zastupující 
účastníky řízení (osoby, které nejsou známy) : 
Božena Pecoldová, Žďár Nad Sázavou, Velké Náměstí Čp.63 

 
Hugo Schubert, Sedliště 7, 570 01 Litomyšl 

 
Primula Schubertová, Sedliště 7, 570 01 Litomyšl 

 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm.b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno; v souladu s § 87 odst.3 stavebního zákona se tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí (doručení veřejnou vyhláškou) : 
 
st.p.134, st.p.150, parc.č.632, 633, 639/1, 640/2, 641/2, 641/3, 641/4, 644, 649, 659, 653/2, 653/3, 656/2, 
663, 668/1, 673, 683, 684, 773/2, 775 v katastrálním území Bohuňovice u Litomyšle;  
 
st.p.2, st.p.78, st.p.116, st.p.125, parc.č. 86, 87/3, 88, 89/3, 89/6, 89/7, 128, 137/1, 137/2, 137/3, 140, 160, 
185, 186, 189, 226, 229/1, 231, 236/2, 257/4, 262/1, 263, 268/1, 300/2, 314, 315/1, 316, 319, 332/2, 477, 
481, 487, 490, 494/1, 497/1, 500/1, 500/4, 506/3, 518/2, 527, 528/2, 529, 536, 537, 542/1, 551, 553/2, 555/1, 
557/1, 562/2, 564/2, 568, 572, 573/2, 574/2, 574/3, 577, 581, 583/1, 584/2, 587, 590, 592/1, 592/2, 615, 
647/1, 647/2, 650, 657, 660/1, 660/4, 660/5, 660/11, 660/13, 661/3, 678/4, 686/1, 686/2, 686/3, 688/2, 692, 
694/2, 697, 701, 710/1, 710/2 v katastrálním území Sedliště u Litomyšle;  
 
st.p.29, st.p.32, st.p.33, st.p.85, st.p.90, parc.č.21, 22/1, 29, 32, 33/1,169/2, 168/4, 177/4, 177/5, 177/6, 179, 
185/1, 185/2, 192, 213, 219, 220, 221/1, 221/2, 223/1, 244, 246, 254/2, 255, 256, 257/2, 259, 270/1, 271, 
276/4, 276/5, 276/6, 278, 279/1, 281/1, 284, 285, 295, 296, 302/1, 303, 306, 308/1, 308/3, 309, 318/1, 318/2, 
318/3, 320/1, 320/2, 321/1, 322/1, 325, 331/2, 331/3, 335, 337/3, 350, 351/1, 351/2, 351/3, 351/4, 351/8, 
351/9, 351/10, 351/11, 351/13, 351/14, 351/15, 351/16, 351/17, 351/18, 351/19, 351/20, 351/21, 359/1, 
360/1, 360/2, 361, 374, 375/2, 376, 377/1, 377/2, 388, 389/1, 390, 395, 400/3, 401/3, 401/4, 401/5, 401/6, 
402/2, 406, 407/2, 408, 411/2, 412/2, 412/11, 412/12, 412/27, 412/28, 412/29, 412/31, 412/42, 412/43, 416/3, 
416/8, 420/2, 425/1, 425/2, 428, 429/7, 431, 432/4, 434, 437, 439, 446, 447 v katastrálním území Kornice;  
 
st.p.138, st.p.383, st.p.384, parc.č.303, 305, 306, 307/1, 307/2, 308/1, 310/1, 365/2, 365/3, 366/1, 366/2, 
366/3, 366/4, 367/2, 367/3, 367/4, 368, 402/1, 403, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 411, 412, 418/1, 418/2, 418/3, 
419, 420/1, 423/1, 423/2, 426, 427, 1600, 1603/1, 1603/2, 1709 v katastrálním území Němčice u České 
Třebové;  
 
parc.č.296/1, 300/1, 300/2, 309/2, 309/3, 309/4, 309/6, 309/7, 309/8, 309/9, 309/15, 309/16, 309/18, 310/2, 
310/3, 312, 313/1, 323, 324, 325/2, 325/5, 336, 337, 346/11, 346/12, 346/13, 351, 352, 362/2, 362/3, 363/2, 
363/3, 363/4, 364/1, 364/2, 364/3, 365/1, 365/2, 366/1, 367/1, 367/2, 370, 371, 372/1, 373/1, 421, 422, 423/1, 
429/5, 429/7, 430/5 v katastrálním území Lány u Litomyšle;  
 
parc.č.1967, 1971, 1975, 1978/1, 1978/2, 1980/1, 1980/2, 1981, 1990/1, 1990/2, 1991, 1993/1, 1993/2, 
1995/3, 1966/1, 2069, 2070, 2071/1, 2076/1, 2081, 2106/13, 2107/2, 2107/3, 2114/1, 2114/2, 2116, 2118, 
2119/1, 2120, 2122, 2125, 2127, 2129, 2132, 2172/17, 2172/18, 2240/3, 2242, 2253/1, 2253/5 v katastrálním 
území Litomyšl 
 
 
dotčené orgány (doručenky): 
 
Městský úřad Litomyšl, Odbor výstavby a územní plánování, J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
Městský úřad Litomyšl, Odbor místního a silničního hospodářství, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Městský úřad Litomyšl, Odbor životního prostředí, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Městský úřad Litomyšl, Odbor kultury a cestovního ruchu, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 125, 532 
11 Pardubice 
Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PO BOX 9, 110 15 Praha 1 
Ministerstvo vnitra ČR, Odbor bezpečnostní politiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor obecné ochrany přírody a krajiny, Vršovická 1442/65, 100 10 
Praha 10 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 
(sp.zn.83074/2019-1150-OÚZ-PCE) 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02 Svitavy 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Milady 
Horákové 375/12, 568 02 Svitavy 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 
1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Purkyňova 
1907/2, 568 14 Svitavy 
Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 
Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
Obecní úřad Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Litomyšl 
Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
 
 
k vyvěšení na úřední desce : 
 

- Krajský úřad Pardubického kraje, elektronická deska, Komenského náměstí 120, Pardubice 
- Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
- Obecní úřad Sedliště, Sedliště 46, 570 01 Litomyšl 
- Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
- Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce, současně se zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno zpět na Krajský úřad 
Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství a dopravní obslužnosti s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí. Rozhodující pro právní 
účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního úřadu, který písemnost doručuje. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Přílohy : 
- kopie žádosti o vydání územního rozhodnutí  
- situační výkres 
 
 
Vyřizuje:   oprávněná úřední osoba Iveta Hanušová 
Telefon:   466026162 
E-mail:    iveta.hanusova@pardubickykraj.cz 
 
 


		2020-04-15T15:22:52+0000
	Not specified




